СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                   ДЕВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
25.12.2023 г.                № 142
с.Девица
О приеме отдельных полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции Острогожского муниципального района Воронежской области, Девицким сельским поселением Острогожского муниципального района, входящим в его состав
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, главой 2 ст. 9 п. 5 Устава Девицкого сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Девицкого сельского поселения Острогожского муниципального района
РЕШИЛ:
1.  Принять от Острогожского муниципального района Воронежской области следующее полномочие:

 -  дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, с 1 января 2024 года по 31 декабря 2025 года (пункт 5 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ).
2. Заключить администрации Девицкого сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области соглашение с администрацией Острогожского муниципального района Воронежской области о передаче (приеме) полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения, отнесенных к компетенции Острогожского муниципального района.
3.Финансовые средства, необходимые для исполнения передаваемых полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, определить Соглашением о передаче (приеме) полномочий.
        4.Решение Совета народных депутатов Девицкого сельского поселения от 27.04.2021г. № 34 «О приеме отдельных полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции Острогожского муниципального района Воронежской области, Девицким сельским поселением Острогожского муниципального района, входящим в его состав» ( в ред. реш. от 09.12.2021г. № 53) признать утратившим силу.
5. Настоящее решение подлежит обнародованию.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Девицкого сельского поселения                               М.А.Косинова